

Redakcja i Administracja
Warszawa
ok. Jaramka 7 - Tel. 5.08.70
KRAKÓW
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103-10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznik złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Skonto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Polska Warszawa i Kartofiska N. 101

Warunki prenumeraty. w Krakowie z odnośnym miesięcznik 2 zł, 2.50, na prowincji miesięcznik 2 zł, 2.50, zagranicą 2 zł, 3.00. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za litera wysokości 1 milimetr w tekturze gr. 60, wyciągła gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobna za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i załatwianie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 10 proc. drożej, Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-cio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Spotkanie Młodzieży P. P. S.
Okr. warszawskiego i podmiejskiego

W niedzielę odbyło się w Warszawie Spotkanie Młodzieży P.P.S. okręgu warszawskiego i podwarszawskiego.
Już wczorajszym ranicem na boisku „Szkolnych domów” w osiedlu Warsz. Spółdz. Mieszka, na 200. borzu poczęły się zbierać grupy młodzieży robotniczej ze sztafardami i flagami szturmowymi. Z holiaka grupy przemaszowały do sali kina „Świat” przy ul. Surzina, gdzie odbyła się odprawa organizacyjna oraz słubowanie młodzieży organizacji warszawskiej.
Podczas odprawy odbył się na ulicach zlotborza i Marymonci bieg ślizczy.

Po zakończeniu odprawy karuzymal strażkami, budząc postawę A. S. — młodzieży uczestnicy przemaszowali do Lasu Białosińskiego, gdzie rozłożono się obżem — spędzając w cieniu nad Wisłą kilkanaście mitych godzin na grach, śpiewkach i przyjeścieliskich rozmowach.
W spotkaniu, oprócz warszawskiej i podmiejskiej organizacji młodzieży PPS udział również udzieliła grupa robotniczej młodzieży żydowskiej z org. „Cukunft”.
W dalszym ciągu „Spotkanie” odbyła się defilada przed widziałmi Partii.



ANGEL OSSORIO Y GOLLORDO.
Ambasador Republiki hiszpańskiej w Paryżu, którego artykuł o przyszłości Hiszpanii zamieszczamy na str. 2-giej.

We Francji
Opinia społeczna przyjęła ze spokojem nowe zarządzenia finansowe

Rząd Chautemps'a zastosował dwie metody celem unieźmiowienia waluty kraj, będącej konsekwencją deprecjacji waluty. Poza dekretem, rozszerzającym zadanie kontraktów komisji nadzoru nad cenami, Rząd utrzymał w dalszym ciągu w mocy dekret o zamknięciu na terenie całego kraju giełd towarowych. Należy oczekiwać, iż po ukonstytuowaniu się i zorganizowaniu nowego aparatu administracyjnego kontroli cen, giełdy towarowe postawione już w obliczu unormowanej sytuacji, rozpoczną swe normalne funkcjonowanie. Należy zaznaczyć, iż nowy dekret przeciwko nieuzasadnionej zwyczajnie cen stanowi tylko rozwijający

strajkowy kontroli cen, giełdy towarowe postawione już w obliczu unormowanej sytuacji, rozpoczną swe normalne funkcjonowanie. Należy zaznaczyć, iż nowy dekret przeciwko nieuzasadnionej zwyczajnie cen stanowi tylko rozwijający

niekole dekretu, opublikowanego przed Rząd Bluma w sierpniu 1936. Obecny dekret obejmuje wszystkie towary, zatrzymując jednocześnie sankcje karne przeciwko nieuzasadnionej zwyczajnie cen, w tym także dekret ten nie stawia sztywnych ram, gdyż dopuszcza na wyższe tony wszystkich fabrykatów, w których skład wchodzi surowce, importowane z zagranicy.
Zagadnienie walki z zwyczajnie cen, które stało się w tej chwili naczelnym problemem Rządu Chautemps'a, jest ułatwione w powożnym stopniu spokojem, z jaką francuska opinia publiczna przyjęła ostatnie zarządzenia monetarne.
Zgodnie z przyczynieniem premiera Chautemps'a sesja parlamentu po uchwaleniu penonocemnie nie została zamknięta, lecz obliczby pracują równoległe z ustawodawstwem dekretem, obradując nad tymi projektami ustaw, które mają oddawać następowały się na warsztacie normalnego ustawodawstwa. Poza sprawą amnestii odciągając się od 9 miesięcy i apra-

W Hiszpanii

Odparte ataki
Bombardowanie sztabu powstańczego

W ciągu soboty wojska powstańcze ponawiały ataki na Cerre Pangarran i południową część frontu Jarama wzdłuż linii kolejowej. Cwałowne ataki — poparte przez eline przyczołkowaną artylerijskie i działalnosc czołgów — zostały odparte, oddziały zaś powstańcze ampuowane do powrotu na pozycje wyjściowe.
W sobotę o godz. 19 została Walencia zaalarmowana pojawieniem się nad miastem 3 samolotów

powstańczych. Ogień balistyczny przeciw lotniczym zgłosił samoloty powstańcze do odwrótu.
Ministerstwo obrony donosi, że w sobotę eskadra samolotów rządowych bombardowała powstańcze kwatery główną w Salamance. Jeden budynek został doszczętnie zniszczony. Samoloty rządowe — jakkolwiek były celowane przez lotników powstańczych, wycofały się nie poniesiały żadnych strat.

Czy nowe arestowania?
w Sowietach

MOSKWA. Od pewnego czasu krąży uporzeczona pogłoska o zwolnieniu ze stanowisk i arestowaniu irracjonalnego zastępcy ludowego komisarza handlu zewnętrznego Elia-

wy oraz ludowego komisarza adro wia publicznego. W kołach oficjalnych nie można w tych sprawach zasięgnąć żadnych informacji.

Brytyjskie torpedowce
obruzczone bombami

Brytyjska admiralczka donosi, że w sobotę nieznaną przynależności samolot zrzucał kilka bomb w pobliżu dwóch brytyjskich torpedowców, biorących udział w kontroli hiszpańskiego wybrzeża.

biżu dwóch brytyjskich torpedowców, biorących udział w kontroli hiszpańskiego wybrzeża.

Między życiem a śmiercią
wazą się losy Prytyckiego

Do Sądu Najwyższego wpłynęły dwie skargi prokuratora i obrony w sprawie Prytyckiego, głównego ze strażów do świadka na sali Sądu Okręgowego w Wilnie. Prokurator odwołał się od wyroku zmniejszającego karę śmierci na dożywocie nie więzienie, obrona zaś wniosła o ponowne rozpatrzenie sprawy.

Sprawa Prytyckiego była już raz rozpatrywana przez Sąd Najwyższy, który karę śmierci uchylony przekazyując ją ponownie do rozpatrzenia przez Sąd Apelacyjny. Procesa Prytyckiego w Sądzie Najwyższym wyznaczono na dzień 12 października.

Hieny żerują na bezrobotnych
Nowe oszustwo „na posadę”

Do Eugenii Zajczkowskiej — (Dzika 37) zgłosił się niejaki Wacław Cieślak, który, podając się za pracownika szpitala św. Ducha, zapropnował Z. objęcia posady posługaczki we wspomnianym szpitalu.
Gdy Zajczkowska, która od dłuższego czasu pozostaje bez pracy, z wdzięcznością przyjęła propozycję Cieślaka, ten oświadczył, że wyrobienie posady pochlagnie za sobą pewne koszty. Łatwowierna kobieta dała, tytułem zadatku, 20 zł. „posrednikowi”, który, zabrawszy pieniądze, więcej się nie pokazał.
Gdy po upływie dłuższego czasu Cieślak nie dawał o sobie znaku życia, Zajczkowska udała się do szpitala św. Ducha, gdzie poinformowano ją, że Cieślak tam nie przebywa. Tam zaś, gdzie podał swój adres, oszust nie mieszkał.

Święto marynarki francuskiej

W porcie Saint Malo odbyło się uroczyste święto marynarki francuskiej. Uczestniczyli w nim obok okrętów francuskich także angielskie okręty wojenne „Verity” i „Amazon”. Był to pierwszy od 300 lat wypadek pobytu angielskich okrętów wojennych w porcie Saint Malo.

morelskich oraz oficerów marynarki angielskiej odbył się bankiet, w czasie którego b. min. Gasnier-Duparc oświadczył w przemówieniu, że wprawdzie Francja i Anglia wie le walczą ze sobą na morzu, ale walki te cechował zawsze wzajemny szacunek. Szacunek ten wzrósł jeszcze z chwilą gdy Francja i Anglia po wieloletowych walkach wystąpiły razem w czasie wielkiej wojny. Obecnie — zakończył mówca — leży to wspólna praca nad utrzymaniem pokoju.

Poszukiwany wśród Oceanu
za zaginioną lotn. czką Earharta trwają

Statek straży przybrzeżnej „Isasca” doniósł, do San Francisco, że poszukiwania czynione za Amalgi Earhardt w ciągu całego pigiunku aż do późnych godzin nocnych, nie daly żadnego rezultatu. W ciągu dnia sobotniego statek nie nadał żadnych wiadomości o rezultatach swych poszukiwań, nie ulega jednak wątpliwości, że były one negatywne. Wezrąj przetrzaszka no również strzelę, położoną na północ od wyspy Howland, gdzie, jak ogólnie przypuszczano, są największe możliwości znalezienia lotniczki.

Do Jana Kacprzaka (Litewka 6) właściciela składu węgla i drzewa, zażechał z wożkiem jakimś męczyzna, proponując naprawę wagi. Gdy K. zgodził się, nieznamy zarabiał waga na wózek, na którym znajdowała się już jedna waga — Podawając adres awaryj Kruchmalna 25 — gdzie rzekomo miał znajdować się warsztat reperacyjny — odjechał.

„Isasca” otrzymał polecenie zastrzeżenia nadawania radiowych sygnałów dla zaginionej lotniczki, a to celem umożliwienia odbiorczyom statekom w San Francisco przejęcia ewentualnych depezz radiowych od lotniczki. „Isasca” posługiwał się falami długiej przelwidlanej dla zaginionego samolotu, czemu należy przypisać fakt,

Wodosamolot wojskowy, który poszukiwauk Amelę Earhardt powrócił w niedzielę rano o g. 5.53 dokładnie w 24 godz. po wystarciu wianu do Honolulu, nie znalazłszy śladu ani lotniczki, ani też jej samolotu.

Przed nowym rokiem szkolnym

Ministerium Oświaty ogłosiło dalsze zarządzenia, pozostające w związku z nowym rokiem szkolnym 1937/38.

wadżona będzie w szkołach powstających i órodnich nauka modlarstwa okrętowego i lotniczego.
W tym celu do szkół przydzielili nauczycieli instruktorzy Ligi Morskiej i Kolonjalnej J. O. P. P.
Obowiązek mundurków szkolnych utrzymany będzie w liceach na równi z gimnazjami. Uczniów i uczennice obowiązywać będą te same przepisy o noszeniu mundurków co w gimnazjach.

Z nowym rokiem szkolnym wpro

Sprytna kradzież wagi

Do Jana Kacprzaka (Litewka 6) właściciela składu węgla i drzewa, zażechał z wożkiem jakimś męczyzna, proponując naprawę wagi. Gdy K. zgodził się, nieznamy zarabiał waga na wózek, na którym znajdowała się już jedna waga — Podawając adres awaryj Kruchmalna 25 — gdzie rzekomo miał znajdować się warsztat reperacyjny — odjechał.

jest Izak Abram Tenenbaum, w 1901 w podobny sposób nielegalnie kilkunastu właścicieli składów opałowych.
Kacprzak ustalił, że T. mieszkał na ul. Prostej 15, lecz wypowiedział się niewielkimi doświadkami. Nie ustając w poszukiwaniach, poszkodowany dowiedział się, że Izak Abram Tenenbaum zamieszkuje przy ulicy Nowolipki nr. 45 — lecz nigdy nie można go w mieszkaniu zastać

Matka Prezydenta St. Zjedn.
przybywa do Europy

Prezjenty James Roosevelt, matka prezydenta i John Roosevelt jej najmłodszy wnuk, udali się w podróż do Europy. Pani Roosevelt abawił jakiś czas we Włoszech i A-

Miał dom i kradł
aż dostał kulę

Na stacji Warszawa - Zachodnia wzorzył o godz. 3:45 strażnik ochrony kolei zauważył, że jakiś człowiek kradnie z wagonu worki z mąką. Na głos strażnika — porzucał uciekał. Po trzykrotnym ostrzeżeniu, strażnik wystrzelił, trałając złodzieja w lewy pośladek. Rannym złodziejem okazał się 30-letni Feliks Latoszek, właściciel domu (Włochy, Janna 15).
Rannego opatrzyło Pogotowie i przewieziono do szpitala na Czystem.





